
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Paraíso garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.paraiso.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/paraiso

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Paraíso, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Paraíso 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.paraiso.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/paraiso
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Paraíso
CNPJ 45.127.248/0001-56
Rua do Café, 649 – Centro
Telefone: (17) 3567-9510
Site: www.paraiso.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
paraiso

Câmara Municipal de Paraíso
CNPJ 51.840.619/0001-45
Rua Prof. Sud Menucci, 505 - Centro
Telefone: (17) 3567-1173
Site: www.camaraparaiso.sp.gov.br

Quarta-feira, 09 de junho de 2021 Página 1 de 8Ano VI | Edição nº 1019

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO 2
Concursos Públicos/Processos Seletivos 2
Edital - Retificação 2
Outros atos de concurso/processo seletivo 2

PODER LEGISLATIVO DE PARAÍSO 3
Atos Legislativos 3
Decreto Legislativo 3
Atos Oficiais 8
Portarias 8



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Quarta-feira, 09 de junho de 2021 Página 2 de 8Ano VI | Edição nº 1019

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Edital - Retificação

A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO Nº 
003/2021, NOMEADA PELA PORTARIA DO EXECUTIVO 
Nº 10.281/21 DE 02 DE JUNHO DE 2021, INFORMA:

Considerando a forma de comprovação do depósito do 
valor da taxa de inscrição, descrita no 4º item da Cláusula 
I do Edital;

Considerando o trâmite das operações bancárias;

Resolve:

Fica retificada a Cláusula I do Edital nº 003/2021, no 
item abaixo elencado, para constar que os depósitos 
deverão ser identificados:

I- ...

- Apresentação de comprovante original de depósito 
identificado (vedado o depósito por envelope) dos valores 
de R$ 25,00 (vinte e cinco reais) para o cargo de Agente 
de Controle de Vetores ou de R$ 35,00 (trinta e cinco 
reais) para o cargo de Técnico em Enfermagem, na 
conta corrente nº 130.001-6, agência 6910-8 do Banco 
do Brasil de titularidade da Prefeitura Municipal de 
Paraíso. O deferimento/indeferimento da inscrição ficará 
condicionada a comprovação do pagamento da taxa de 
inscrição.

Ficam mantidas as demais cláusulas constantes do 
Edital nº 003/2021 de 02/06/21.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém 
possa alegar ignorância, publique-se o presente edital.

Paraíso/SP, 08 de junho de 2.021.

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO

Outros atos de concurso/processo seletivo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE 
VAGA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, convoca o 
candidato aprovado em Processo Seletivo nº 0002/2021, 
para o cargo abaixo discriminado, para comparecer com 
cópia de todos os documentos, na Prefeitura Municipal 
de Paraíso (Setor de Pessoal), à Rua São Pedro nº 480, 
nesta cidade, no dia 08 de Junho de 2021  à partir das  
16:00 horas, e o não comparecimento será entendido 
como desistência da vaga. O candidato deverá após a 
atribuição de vagas, dirigir-se ao local a ser indicado para 
a realização do exame admissional.

Mãe Social

1º - Classificado _ Deise Estela Franchini

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 08 DE 
JUNHO DE 2021.

Waldomiro Antonio Sgobi

Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE 
VAGA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, convoca 
o candidato abaixo discriminado, aprovado em Concurso 
Público nº 01/2018, homologado em 04 de janeiro de 2019, 
para comparecer com cópia de todos os documentos, na 
Prefeitura Municipal de Paraíso (Setor de Pessoal), à 
Rua São Pedro nº 480, nesta cidade, no dia 09 de Junho 
de 2021 às 8:00 horas, e o não comparecimento será 
entendido como desistência da vaga.

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS

8º Classificada – ISMAEL RIBEIRO ARANTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 08 DE 
JUNHO DE 2021.

Waldomiro Antonio Sgobi

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 09 de junho de 2021 Página 3 de 8Ano VI | Edição nº 1019

Atos Legislativos Decreto Legislativo

PODER LEGISLATIVO DE PARAÍSO



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 09 de junho de 2021 Página 4 de 8Ano VI | Edição nº 1019



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 09 de junho de 2021 Página 5 de 8Ano VI | Edição nº 1019



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 09 de junho de 2021 Página 6 de 8Ano VI | Edição nº 1019



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 09 de junho de 2021 Página 7 de 8Ano VI | Edição nº 1019



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 09 de junho de 2021 Página 8 de 8Ano VI | Edição nº 1019

Atos Oficiais Portarias


	PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO
	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Edital - Retificação
	Outros atos de concurso/processo seletivo
	PODER LEGISLATIVO DE PARAÍSO
	Decreto Legislativo
	Atos Oficiais
	Portarias

		2021-06-09T17:02:41-0300




